
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

01
-2

00
0

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

19 APRIL 1999. - Koninklijk besluit tot inrichting van een Commissie voor 
de Analyse van de Middelen voor Productie van Elektriciteit en de Re-

evaluatie van de Energievectoren (AMPERE) 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op artikel 37 van de Grondwet; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 29 maart 1999; 

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 10 februari 
1999; 

Gelet op de wetten over de Raad van State gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid artikel 3, § 1, vervangen door de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij 
de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door de noodzaak om 
onverwijld de Commissie voor de Analyse van de Middelen voor Productie van 
Elektriciteit en de Re-evaluatie van de Energievectoren op te richten, zodat die zo 
spoedig mogelijk haar werkzaamheden kan beginnen; 

Op de voordracht van Onze Minister belast met Energie, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

HOOFDSTUK I. - Organisatie 

Artikel 1. Bij het Bestuur Energie van het Ministerie van Economische Zaken wordt 
een Commissie voor de Analyse van de Middelen voor Productie van Elektriciteit en 
de Re-evaluatie van de Energievectoren, hierna de "Commissie" genoemd, 
opgericht. 

Art. 2. De Commissie is belast een verslag over de toekomstige keuzen inzake 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

01
-2

00
0

elektriciteitsproductie op te stellen. Dit verslag, waarbij een synthesedocument 
wordt gevoegd, moet worden gericht aan de Minister bevoegd voor Energie binnen 
een termijn van achttien maanden, vanaf de oprichtingsdatum van de Commissie. 

Het voorleggen van dit verslag brengt de ontbinding van de Commissie met zich 
mee. 

Art. 3. Het verslag van de Commissie bevat onder meer het onderzoek van de 
volgende punten : 

1.  de algemene context inzake economie en energie : beschrijving van het 
internationale kader en de huidige tendensen op de markt van primaire 
energiebronnen, evaluatie van de context en bepaling van de voor België 
voorziene ontwikkelingen;

2.  de vraag naar elektriciteit in België : evaluatie van de huidige vraag, evolutie 
op middellange en lange termijn;

3.  de technologieën voor de productie van elektriciteit : analyse van de 
technologieën die in het land momenteel worden gebruikt, onderzoek van de 
alternatieve technologieën of in ontwikkeling en met een potentieel inzake 
elektriciteitsproductie en hun economische, sociale en milieugebonden 
implicaties.

Op grond van het onderzoek van de in lid 1 bedoelde punten formuleert het verslag 
van de Commissie aanbevelingen en voorstellen die tot doel hebben vanuit de 
huidige toestand in België keuzen vrij te maken voor de toekomstige productie van 
elektriciteit, die overeenkomen met de noden van de samenleving en het milieu 
voor de eenentwintigste eeuw. 

Art. 4. De Commissie wordt samengesteld uit zestien leden gekozen in functie van 
hun bekwaamheden in verschillende domeinen op gebied van de productie van 
elektriciteit. 

De Commissie wordt voorgezeten door twee medevoorzitters die haar 
vertegenwoordigen. De organisatie en de verdeling van de werkzaamheden, alsook 
de werkwijze van de Commissie, vallen onder de bevoegdheid van de twee 
medevoorzitters. 

Art. 5. Aan de betrekkingen van medevoorzitter en van lid wordt een einde 
gemaakt bij overlijden, ontslag of burgerlijke ongeschiktheid. Wij gaan over tot het 
aanwijzen van een nieuwe ondervoorzitter of lid. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

01
-2

00
0

Art. 6. De Directeur-generaal van het Bestuur Energie van het Ministerie van 
Economische Zaken woont de vergaderingen van de Commissie bij met 
adviserende stem. 

Art. 7. De secretaris van de Commissie stelt de processen-verbaal op van de 
vergaderingen van de Commissie waaraan hij deelneemt zonder stemgerechtigd te 
zijn. Aan de leden verstrekt hij alle informatie die nodig is voor het uitoefenen van 
de opdracht van de Commissie. 

Art. 8. De leden van de Commissie kunnen aan de medevoorzitters voorstellen om 
experts uit te nodigen teneinde inlichtingen, zij het mondelinge of schriftelijke, te 
verstrekken die nodig zijn voor de goede afloop van de werkzaamheden. 

Art. 9. De modaliteiten inzake het bepalen van de werkzaamheden die aan elk lid 
van de Commissie worden gevraagd en inzake de financiële tenlastelegging ervan, 
worden overlegd in individuele conventies gesloten door de Minister bevoegd met 
Energie en waarvan het model bij dit besluit wordt toegevoegd. 

Art. 10. De kosten met betrekking tot de tenlastelegging van de prestaties van de 
leden en tot de werking van de Commissie zullen aangerekend worden op de 
basistoelage 61.02.12.01 van de begroting van het Ministerie van Economische 
Zaken, afdeling Energie. De totale kost van de prestaties is forfaitair en individueel 
vastgesteld op drie honderdduizend frank voor de leden en op vierhonderdduizend 
frank voor de ondervoorzitters. 

Art. 11. Het Secretariaat van de Commissie zetelt binnen het Bestuur Energie van 
het Ministerie van Economische Zaken. 

HOOFDSTUK II. - Benoemingen 

Art. 12. Worden benoemd leden van de Commissie : Mevr. Sancy en de heren A. 
Berger, M. Crappe, J. De Ruyck, W. d'Haeseleer, E. Dick, D. Goetghebuer, J. 
Kretschmar, B. Leduc, Ph. Mathieu, E. Mund, S. Proost, R. Mertens en A. 
Verbruggen. 

Art. 13. Worden benoemd medevoorzitters van de Commissie : de heren J.-P. 
Pauwels en J.-M. Streydio. 

Art. 14. Wordt benoemd secretaris van de Commissie : de heer L. Jacquet. 

Art. 15. Onze Minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering van dit 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

01
-2

00
0

besluit. 

Gegeven te Brussel, 19 april 1999. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister belast met Energie,
J.-P. PONCELET 

Bijlage:

Overeenkomst 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 31/01/2000 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/sb290100-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 19 APRIL 1999. - Koninklijk besluit tot inrichting van een Commissie voor de Analyse van de Middelen voor Productie van Elektriciteit en de Re-evaluatie van de Energievectoren (AMPERE)


